Página 129   11 de Março de 2022 Nº 28.202Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

<BEGIN:1325499:129>

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a dispensa de licitação com
fundamento no inciso X do Art. 24 da Lei 8666/93, locação de imóvel situado
á Avenida dos Jacarandás nº 2.410-A, Setor Industrial Sul, no município de
Sinop/MT, objeto da matrícula n° 10.513 do Cartório de Registro de Imóveis
- 1º Ofício de comarca de Sinop/MT para instalação do centro de formação
Continuada da rede municipal de ensino - CEFORME. A contratação será
realizada com empresa D.Z. LOCAÇÃO DE IMÓVEL LTDA, inscrita no
CNPJ Nº  14.042.452/0001-40, com sede na Avenida dos Jacarandás, nº
2.410, Setor Industrial Sul, no município de Sinop/MT, cujo o valor do aluguel
mensal é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) perfazendo o valor total de
R$ R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais) para o período de 36
(trinta e seis) meses.De acordo com as justificativas apresentadas, sendo
que foram obedecidas todas as formalidades legais, Ratifico a dispensa de
licitação para a contratação mencionada. Sinop/MT, 10 de março de 2022.
ROBERTO DORNER PREFEITO MUNICIPAL
<END:1325499:129>
<BEGIN:1325534:129>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SRP Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 11/03/2022 foi
prorrogada para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 24/03/2022,
para readequação do Edital. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA
PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA -  FUSOR TERMOPLÀSTICO E MATERIAL
TERMOPLÀSTICO PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
URBANO DO MUNICÍPIO DE SINOP/MT. LOCAL: Secretaria Municipal
de Administração, Rua das Avencas, n° 1.481, Setor Comercial, Sinop/
MT. EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.
sinop.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: (66)3517-5298/3520-7272/3520-7267.
Sinop/MT, 10 de março de 2022.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira - Portaria 262/2022

<END:1325534:129>
<BEGIN:1325552:129>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022  SRP Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM / MENOR TAXA ADMINISTRATIVA,
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em administração, gerenciamento e controle de frota
para prestação de serviços de mão de obra e aquisição de peças para
manutenção de veículos, com implantação e operação de sistema
informatizado e integrado, via internet, com tecnologia de pagamento
por meio de cartão magnético, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos,. ENVIO DE
PROPOSTAS: 15/03/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF)
até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 25/03/2022. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 25/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.
Sinop/MT, 10 de março de 2022.Vanusa Aparecida Serpa Pregoeira -
Portaria nº 262/2022
<END:1325552:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1325698:129>

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 003/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que DECIDE-SE SUSPENDER PROVISORIAMENTE a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 003/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DA CIDADANIA, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1325698:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
<BEGIN:1325567:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Prefeito Municipal de Vera - MT, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas em  Lei, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, Resolve, REVOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO
NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE
VERA - MT, CONFORME CONVÊNIO Nº 904169/2020 - MINISTÉRIO
DA DEFESA/DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE, com
fundamento no Art. 49, c/c Art. 48 da Lei nº 8.666/93; Intime-se os licitantes.
Publique-se. Vera - MT, 08 de março de 2022 - Moacir Luiz Giacomelli -
Prefeito Municipal.
<END:1325567:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1325446:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 016/2020
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato
016/2020 inicialmente  pactuada no Processo Licitatório nº 001/2020 na
modalidade Pregão Presencial nº 001/2020, pelo período de 12 (doze)
meses, contados a partir do dia 10/03/2022 até 10/03/2023.  DEMAIS
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 10 de Março de 2022. ASSINANTES /Abmael Borges
da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante ALEXANDRE
JOSÉ DE SOUZA LOPES EPP (08.878.857/0001-10) -  Contratada.
<END:1325446:129>
<BEGIN:1325447:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 046/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 926173
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. OBJETO: Registro de Preço para futura eventual aquisição de:
mesa ginecológica elétrica para atender o Sistema Único de Saúde (SUS).
REALIZAÇÃO: 23/03/2022 ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados no aplicativo denominado
“Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil S/A, constante da página
eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no site www.licitacoes-e.com.br
e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br. Vila Rica / MT, 10 de março
de 2022.CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial  Portaria nº
012/2015
<END:1325447:129>
<BEGIN:1325461:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 023/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 920077
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Pregão Eletrônico nº 017/2022, Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de 01 (um) Trator Agrícola 4x4 para atender nas ações realizadas
pela Secretaria Municipal de Agricultura, onde foi declarada vencedora a
empresa: EMPRESA DECLARADA VENCEDORA VALOR TOTAL (R$)
AGRO OESTE COMERCIAL LTDA(15.004.997/0003-97)R$ 268.999,99
Vila Rica - MT, 10 de Março de 2022. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1325461:129>

<BEGIN:1325462:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 01
(um) Trator Agrícola 4x4 para atender nas ações realizadas pela Secretaria
Municipal de Agricultura. DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado
à CONTRATADA em até 10 (Dez) dias úteis, contados do recebimento
dos itens bem como, da nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal
devidamente designado para esse fim. DATA: Vila Rica/MT, 10 de Março
de 2022. ASSINANTES / VALOR: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA -
Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante. AGRO OESTE COMERCIAL
LTDA(15.004.997/0003-97) R$ 268.999,99 - Contratada.
<END:1325462:129>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT